
 
 
  č. j. MMR - 43608/2023-91 

1 

 

 

Výzva k podání žádostí o poskytnutí dotace  

z programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny Horské služby ČR, 

o.p.s. od roku 2022 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“ nebo „poskytovatel“) vyhlašuje výzvu k podání 

žádostí o poskytnutí dotace (dále jen „výzva“, „žádost“) z programu Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny Horské služby ČR, o.p.s. od roku 2022 (dále jen „programu“):  

 

117 25 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Horské služby ČR, 
o.p.s. od roku 2022 

 

Součástí programu (titulu) jsou čtyři subtituly:  

• 117D2510 – Stavby a pozemky HS ČR  

• 117D2520 – Dopravní prostředky HS ČR  

• 117D2530 – Informační technologie HS ČR  

• 117D2540 – Záchranářské vybavení HS ČR  

 

 

1. Číslo výzvy  

1/2023/117D25  

2. Věcné zaměření výzvy  

Cílem výzvy je poskytnutí prostředků na zajištění obnovy stávající dopravní a záchranné techniky, 

modernizace stávajících vlastních služeben HS ČR a výstavba nových služeben HS ČR, včetně 

pořízení pozemků, dále rozšíření strojního a technického vybavení a pořízení a rozšíření speciálního 

záchranného vybavení, dále rozvoj vlastní radiové sítě a pořízení a rozvoj speciálního záchranného 

informačního systému, včetně jeho integrace na Integrovaný záchranný systém či jeho samostatné 

složky i pořízení a rozvoj podpůrného softwaru pro zajištění administrativních činností.  

3. Oprávněný žadatel  

    Oprávněným žadatelem o dotaci je Horská služba ČR, o.p.s., IČ: 27467759 

4. Harmonogram výzvy 

Lhůta pro podání žádosti začíná běžet dnem 19. 6. 2023 a končí dnem 30. 6. 2026 včetně. 
Rozhodným dnem je den dodání do datové schránky MMR. 
 
Zahájení příjmu žádostí     19. 6. 2023      
Ukončení příjmu žádostí      30. 6. 2026    

5. Postup podání žádosti  

Žádost bude na MMR podána prostřednictvím datové schránky na formuláři žádosti, který tvoří 
přílohu č. 2 výzvy. 
 

     ID datové schránky: 26iaava  



 
 
  č. j. MMR - 43608/2023-91 

2 

 

 

6. Alokace výzvy  

6.1 Výše alokace pro tuto výzvu je 577,3 mil. Kč.  
6.2 MMR si vyhrazuje právo na změnu alokace uvedené v předchozím odstavci 6.1 nebo zrušení 

výzvy v závislosti na disponibilitě finančních prostředků.  
6.3 MMR při posuzování předložených žádostí bude vždy zohledňovat aktuální disponibilní 

prostředky programu. 

7. Druh výzvy  

Průběžná 

8. Řízení o poskytnutí dotace  

Řízení o poskytnutí dotace vede MMR a postupuje v něm podle § 14 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“).  
 

9. Financování akce / čerpání dotace   

Viz Příloha č. 1 – bod 9. Financování akcí formou ex-post. 

10. Podmínky pro poskytnutí dotace  

 
Nejzazší termín ukončení realizace akce    31. 12. 2026   
Nejzazší termín ukončení financování akce     31. 12. 2026 
Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu)                        31. 12. 2026 
 
Výdaje jsou způsobilé od 1. 1. 2022, a to zejména v případě akcí, které nemohly být zahrnuty do 
programu 117D13 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny Horské služby ČR, o.p.s. 2018- 
2022, jsou v roce 2022 zahájeny a svou délkou či finanční náročností překračují možnosti programu 
117D13. 
 

11. Hodnocení žádosti 

 U žádosti bude hodnoceno:   
a) splnění formálních náležitostí stanovených touto výzvou, 
b) splnění náležitostí uložených § 14 odst. 3 rozpočtových pravidel,  
c) kritéria účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti podle požadavků stanovených v Příloze č. 4 

Hodnotící kritéria 
 

12. Úpravy žádosti a její doplnění  

a. V případě formálních nedostatků žádosti (odstranitelných vad žádosti) poskytovatel vyzve 
žadatele k odstranění vad a k tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu (§ 14k odst. 1 rozpočtových 
pravidel). 

b.  Poskytovatel dotace může kdykoli v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci k doložení dalších 
podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, k čemuž žadateli 
o dotaci poskytne přiměřenou lhůtu (§ 14k odst. 3 rozpočtových pravidel). 

 
c.  Poskytovatel může žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti, lze-li předpokládat, že upravené 

žádosti bude zcela vyhověno. Vyhoví-li žadatel o dotaci tomuto doporučení, posuzuje 
poskytovatel upravenou žádost (§ 14k odst. 4 rozpočtových pravidel). 

 
 
 
 



 
 
  č. j. MMR - 43608/2023-91 

3 

 

 
 

13. Poskytování informací žadateli 

Ing. Zdeněk Macoszek; e-mail: zdenek.macoszek@mmr.cz 
Ing. Monika Planá; e-mail: monika.plana@mmr.cz 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1: Vybraná ustanovení dokumentace programu č. 117D25 
Příloha č. 2: Formulář žádosti o dotaci 
Příloha č. 3: Další požadované informace k jednotlivým akcím  
Příloha č. 4: Hodnotící kritéria 

mailto:zdenek.macoszek@mmr.cz
mailto:monika.plana@mmr.cz

